
          COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
                                                                                                         Proposta n.62 del 09/05/2022  

ESTRATTO  DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 62 del 11/05/2022

OGGETTO: Adozione villetta comunale denominata “San Giuseppe” per gli anni 2022 e 2023 sita
a Cinisi in  Via Nazionale  a servizio dell’attività commerciale esistente denominata
“ Matthew’s  Food Factory ”. 

L’anno duemilaventidue addì undici del mese di maggio   alle ore 13,00 nella sala delle adunanze della sede
comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede  l’adunanza  il  Sig.  GIANNI  PALAZZOLO nella  sua  qualità  di  Sindaco  e  sono  rispettivamente
presenti ed assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco X

LA FATA Francesca Assessore                X

SOLLENA Vito Assessore              X

NICCHI Angelo Assessore
X

DI MAGGIO SALVINA Assessore              X

Fra gli assenti risultano giustificati i signori:

V. Sollena 

 ______________________________________________________________________________________________
Con l’assistenza del Segretario Dr. GIOVANNI IMPASTATO

Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono in numero  legale,  dichiara  aperta  la  riunione ed  invita  i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Il Settore IV Urbanistica, Edilizia e Suap, sottopone all’approvazione della Giunta Comunale
il seguente schema-proposta di delibera.

Premesso

- Che con delibera di Consiglio Comunale n. 72 del 30/09/2014 è stato approvato il “Regolamento

comunale  per  le  sponsorizzazioni  e  le  adozioni  di  aree  verdi  appartenenti  al  patrimonio

Comunale” il  quale  stabilisce  che  il  Comune  può  stipulare  contratti  di  sponsorizzazione  con

soggetti privati tenuto conto della progettualità, della qualità e rilevanza economica;

- Che la ditta Rizzo Alessandro , con sede a Carini,in Via Gioacchino Rossini n.40, nella qualità di

titolare  dell’attività di ristorazione denominata “Matthew’s  Food Factory ”  con sede in Cinisi in

Via Nazionale n° 107, C.F. RZZLSN87P30B780W, part. Iva 06686220820  ha presentato, con nota

prot. n. 8975 del 13/04/2022, proposta di “Adozione villetta comunale per gli anni 2022 e 2023”;

Considerato che ad oggi, per tale villetta  non sono pervenute altre richieste;

Considerato che l’iniziativa assicurerà un miglioramento del decoro urbano;

Ritenuto opportuno concedere al soggetto richiedente l’adozione della  villetta  comunale sita a

Cinisi  in Via  Nazionale  n°  107,   prospiciente  l’attività  di  ristorazione  da  asporto  denominata

“Matthew’s   Food Factory”,  con l’impegno di  rispettare  tutte  le  condizioni  dettate  nel vigente

Regolamento approvato con delibera di C.C. n. 72 del 30/09/2014 e il  programma manutentivo

presentato.

PROPONE

per i motivi esposti in premessa

Concedere  alla ditta Rizzo Alessandro nato a Carini il 30/09/1987 e residente in Carini , 

 Via Gioacchino Rossini n°40, nella qualità di titolare  dell’attività di ristorazione denominata 

“ Matthew’s  Food Factory” l’adozione della villetta comunale per gli anni 2022 e 2023, giusta

richiesta presentata con nota prot. n. 8975 del 13/04/2022.

Il Responsabile del Procedimento
                     f.to  N.Cottone



PARERI SULLA PROPOSTA
ex art. 12 della L.r. n. 30/2000

-  Visto, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di
delibera.

     Il Vicario Settore IV
                                                                                  Urbanistica, Edilizia e Suap

f.to  Geom. Evola Vincenzo   

 -  Dare atto che in capo alla presente non discendono oneri diretti in capo al corrente Bilancio
dell’Amministrazione Comunale;

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la superiore proposta di delibera;
- Ritenutala meritevole di approvazione;
- Visti i  pareri  favorevoli,  ex  art.  12  L.r.  n.  30/2000,  espressi  dai  responsabili  dei  servizi

interessati in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di delibera; 
- Con voti unanimi, espressi palesemente, per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI CONCEDERE alla ditta Rizzo Alessandro nato a Carini il 30/09/1987 e residente in Carini ,in

Via Gioacchino Rossini n°40, nella qualità di titolare  dell’attività di ristorazione denominata 

“ Matthew’s  Food Factory” l’adozione della villetta comunale per gli anni 2022 e 2023, giusta

richiesta presentata con nota prot. n. 8975 del 13/04/2022.

DI  DARE mandato  al  Vicario  Responsabile  del  Settore  IV  Urbanistica,Edilizia  e  Suap   di

predisporre quanto necessario per la sottoscrizione della convenzione relativa alla sponsorizzazione

dell’area del Comune di Cinisi di cui sopra;

CONTESTUALMENTE

VISTO l'art. 12 della L.R. 44/91;
DATA l'urgenza di provvedere;
AD UNANIMITA' di voti, espressi palesemente;

D I C H I A R A 

LA PRESENTE immediatamente esecutiva.



 IL SINDACO

F.to Avv. Gianni Palazzolo

             L’ASSESSORE ANZIANO         IL SEGRETARIO

                F.to Avv.Aldo Ruffino           F.to Dott. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 

Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 11/05/2022

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 11/05/2022
Il Segretario Comunale
F.to Dott.Giovanni Impastato

- Che, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2015, l’estratto della presente deliberazione  è stato

pubblicato  sul sito web del Comune giorno 11/05/2022. 

Lì 11/05/2022
Il Segretario Comunale
F.to Dott.Giovanni Impastato

x


	COMUNE DI CINISI
	C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	Proposta n.62 del 09/05/2022
	ESTRATTO DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 62 del 11/05/2022


	PROPONE
	PARERI SULLA PROPOSTA

